
Etablering af permanent 
scenekonstruktion på  
dyrskuepladsen 

Indkaldelse af idéer og forslag
Roskilde Festival Gruppen ønsker at etablere en en ny og 
større Orange Scene med en permanent grundkonstruk-
tion. Dette kræver ændring af kommuneplanen og et 
lokalplantillæg til lokalplan 538 for Dyrskuepladsen og 
Den Urbane Zone.
Inden Roskilde Kommune arbejder videre med den 
detaljerede planlægning, vil vi gerne beskrive projektet 
og give dig mulighed for at komme med forslag og ideer 
til projektet.

Baggrund 
Roskilde Festival Gruppen har i over 50 år afviklet festi-
val på Dyrskuepladsen, og har siden 1978 hvert år opsat 
den ikoniske Orange Scene, der har fungeret som festi-
valens hovedscene. Scenen har undergået udskiftning 
og udvidelse, senest i 2001 for at følge med udviklingen 
i koncertformaterne. I det seneste årti er der sket en stor 
udvikling i koncerternes produktion og omfang, og den 
nuværende scene er for lille til større internationale 

musikere med produktioner, der er tilpasset stadioner og 
multiarenaer. Derfor ønsker Roskilde Festival at invest-
ere i en ny og større Orange Scene, der kan sikre, at festi-
valen fortsat kan tiltrække internationale hovednavne.

En ny Orange Scene består af en midlertidig og perma-
nent del. Roskilde Festival Gruppen ønsker at opføre en 
permanent scenekonstruktion på pladsen, hvor Orange 
Scene i dag opsættes. Den permanente scenekonstruk-
tion er en stålkonstruktion overdækket af en teltdug i 24 
meters højde. Herunder skabes et overdækket uderum, 
der kan benyttes året rundt til andre arrangementer af 
andre arrangører. I forbindelse med festivalen opsættes 
en ny Orange Scene omkring stålkonstruktionen, der 
muliggør en større koncertproduktion med avanceret 
sceneudstyr. Roskilde Festival ønsker at have en ny 
Orange Scene klar brug i sommeren 2025. 
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Tillæg til lokalplan og kommuneplan 2019
Arealet, hvor Orange Scene midlertidigt opsættes i dag, 
er omfattet af Delområde A i Lokalplan 538. Delområ-
det muliggør etablering af publikumsorienterede faci-
liteter, herunder bygninger der understøtter områdets 
anvendelse som dyrskue- og eventplads. Arealet er i 
den eksiterende lokalplan ikke udlagt med byggefelt. 
For at muliggøre opsætning af en permanent grund-
konstruktion, skal arealet i fremtiden være udpeget 
som byggefelt, og dette skal et lokalplantillæg sikre. Et 
ekstra byggefelt er i overensstemmelse med Lokalplan 
538’s formåls- og anvendelsesbestemmelser.  

Som det fremgår af nedenstående kort er området i 
kommuneplanen en del af rammeområdet 3.F.12, som 
muliggør byggeri i op til 12 meters højde.
Etablering af den permanente scenekonstruktion 
kræver, at der udarbejdes et kommuneplantillæg, der 
muliggør byggeri i op til 24 meters højde, så det harmo-
nerer med et nyt lokalplantillæg. 
 
Roskilde Kommune har derfor til hensigt at tilpasse 
bestemmelserne i kommuneplanen og samtidig udar-
bejde et tillæg til lokalplan 538 for området.

Høringsperiode
Høringen løber i perioden onsdag den 3. januar 2024 til 
onsdag den 17. januar 2024. 
Eventuelle ideer og forslag sendes til Roskilde Kom-
mune via den digitale høringsportal på adressen  
www.roskilde.dk/indflydelse.
 
Lovgrundlag
Den indledende høring sker på baggrund af planlovens 
§ 23 c, da den skitserede ændring af kommuneplanen 
anses for væsentlig.
 
Kontakt
Eventuelle spørgsmål kan rette til planlægger Jonas 
Nørgaard Klügel på tlf. 21 65 16 07 eller på email 
jonasnk@roskilde.dk
 
Videre proces
Indkomne idéer og forslag vil indgå som input i udarbe-
jdelsen af forslag til kommuneplantillæg.
Når forslag til kommuneplantillægget er udarbejdet og 
politisk godkendt, bliver der en ny høringsperiode på 
8 uger. Denne høring forventes afholdt i foråret 2024 
med henblik på endelig vedtagelse i sommeren 2024.

Oversigtskort med afgrænsningen af kommuneplantillæg 29, som er indtegnet med orange streg. 
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